Копия                                                                                          Дело № 2-487/2022
УИД 16MS0149-01-2022-000999-33
  РЕШЕНИЕ
Именем  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
село Верхний Услон                                                                      3 июня 2022 года

          Мировой судья судебного участка № 8 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Белова О.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Верхнеуслонскому судебному  району Республики Татарстан,
  при секретаре Галлямовой Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению индивидуального предпринимателя Постнова Дмитрия Алексеевича к Басилая Зое Семеновне о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, расходов на представителя, расходов по оплате государственной пошлины,
    На основании изложенного и руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

             исковые требования индивидуального предпринимателя Постнова Дмитрия Алексеевича удовлетворить частично.

     Взыскать с Басилая Зои Семеновны в пользу индивидуального предпринимателя Постнова Дмитрия Алексеевича проценты за пользование чужими денежными средствами по ст. 395 ГК РФ за период с 01.12.2015 по 29.11.2021 в размере 10 269,17 рублей, расходы на представителя в размере 1500 рублей, почтовые расходы в размере 75,80 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 410 руб. 77 коп., а всего 12 255 (двенадцать тысяч двести пятьдесят пять) рублей 74 коп.

     В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а не присутствующие в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

      Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Верхнеуслонский районный суд Республики Татарстан через судебный участок № 1 по Верхнеуслонскому судебному району Республики Татарстан в течение месяца  со дня принятия решения суда в окончательной форме.
                                 Мировой судья: подпись.
Копия верна
Мировой судья судебного участка № 8

по Зеленодольскому судебному району

Республики Татарстан

           О.В.Белова